

# Wiosna w Powiecie Limanowskim

Po długich zimowych miesiącach dziś 21 marca oficjalnie witamy kalendarzową wiosnę, której oznaki coraz wyraźniej można już dostrzec w naturze i otoczeniu Beskidu Wyspowego i Gorców.

Warto wykorzystać ten szczególny czas budzenia się przyrody z zimowego snu na dostarczające zawsze niezapomnianych wrażeń wędrówki beskidzkimi i gorczańskimi szlakami turystycznymi.

Wiosna to czas, kiedy możemy nie tylko zachwycić się pięknem rozkwitającego otoczenia, ale również powinniśmy zwrócić większą uwagę na kwestie jego ochrony.

Wędrując licznymi rezerwatami przyrody, ścieżkami edukacyjnymi powiatu czy odwiedzając [Gorczański Park Narodowy](#) mamy możliwość o tej porze roku zaobserwować w naturalnym środowisku wiele gatunków tutejszej fauny i flory, w tym tych najrzadszych, występujących tylko lokalnie i objętych ochroną.

- [Rezerваты Przyrody](#)
- [Ścieżki Przyrodniczo-Edukacyjne](#)

Korzystajmy zatem z wiosennych aktywności, poznając atrakcje regionu, ładując się energią płynącą z bliskości natury, piękna krajobrazów, coraz dłuższych i bardziej słonecznych dni.

Zapraszamy wiosną do Powiatu Limanowskiego !

---

# Wojskowe Targi Służby i Pracy odbyły się w Limanowej

W dniach 17 oraz 18 marca 2023 w Limanowej odbyły się Wojskowe Targi Służby i Pracy. Celem wydarzenia zorganizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji była promocja nowych form służby wojskowej wprowadzonych ustawą o obronie Ojczyzny.

Wojskowe Targi Służby i Pracy to pierwsza tego rodzaju inicjatywa odbywająca się w całej Polsce, w 16 lokalizacjach na terenie kraju – jedną z nich było Miasto Limanowa.

Oficjalne otwarcie targów w Limanowej miało miejsce w piątek 17 marca o godzinie 10:00. Uczestniczyli w nim: Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński wraz z gospodarzami Miasta oraz Powiatu Limanowskiego – Burmistrzem Miasta Limanowa Władysławem Biedą i Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą. Obecni byli również: Wicestarosta Limanowski Agata Zięba i Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz Patryk Wicher – Poseł na Sejm RP. Po krótkim powitaniu Wicewojewoda Małopolski wraz z Burmistrzem Miasta Limanowa i Starostą Limanowskim oraz przybyłymi gośćmi odwiedzili wspólnie stanowiska ze sprzętem wojskowym.





Podczas dwudniowych targów, które miały miejsce w ubiegłą piątek i sobotę przy ul. Bronisława Czecha i ul. Łazarskiego w Limanowej można było m.in. odwiedzić liczne stoiska promocyjno – informacyjne jednostek wojskowych, uczelni wyższych i szkół ponadpodstawowych, wziąć udział w inscenizowanych rozmowach z wystawcami, quizach tematycznych z nagrodami, obejrzeć pokazy żołnierskie tj.: elementy musztry, walki wręcz, technik interwencji, samoobrony, pokazy wyszkolenia bojowego, a także nowoczesny, specjalistyczny sprzęt wojskowy, w tym czołg Leopard 2A5 jak również przeciwlotniczy zestaw rakietowy POPRAD, wyrzutnię rakietową WR-40 LANGUSTA, moździerz samobieżny RAK, pojazdy AERO, wielozadaniowe pojazdy kołowe, robot saperski, sprzęt spadochronowy, motocykl VERSUS i wiele innych.



W sobotę 18 marca, w drugim dniu targów wojskowych, na

limanowskim rynku o godzinie 10: 00 uroczystą przysięgę wojskową złożyli Żołnierze Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej.

Gośćmi tego wydarzenia z udziałem miejskich, powiatowych oraz gminnych władz samorządowych byli m.in. Wicemarszałek Sejmu RP Ryszard Terlecki, Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego.



Jednocześnie przy ul. Bronisława Czecha i ul. Łazarskiego od godziny 9: 00 do 18: 00 miała miejsce – podobnie jak dzień wcześniej – promocja sprzętu wojskowego.







Wojskowe Targi Służby i Pracy w Limanowej spotkały się z zainteresowaniem mieszkańców i gości naszego regionu. Dziękujemy organizatorom, wystawcom, żołnierzom oraz wszystkim uczestnikom za udział w tym wyjątkowym wydarzeniu.

---

## **Zaproszenie na bezpłatne badania mammograficzne LUX MED**

**LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne dla Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. Badania można wykonać w dowolnej lokalizacji, niezależnie od miejsca zamieszkania i bez skierowania lekarskiego.**

Zadbajmy o zdrowie na wiosnę. Dla siebie, dla bliskich. Zróbmy profilaktyczną mammografię.

Zapraszamy do mobilnej pracowni mammograficznej LUX MED:

**Limanowa – 11 kwietnia w godzinach od 11.00 do 17.00 przy Krytej Pływalni, ul. Zygmunta Augusta 37**

**Mszana Dolna – 12 kwietnia w godzinach od 8.20 do 11.10 przy Urzędzie Gminy, ul. Spadochroniarzy 6**

W ramach programu NFZ do badania uprawnione są Panie od 50 do 69 lat, ubezpieczone, które spełniają jeden z dwóch warunków:

- nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy,
- lub są w grupie ryzyka (rak piersi w rodzinie u matki, siostry lub córki lub mutacje w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w roku poprzedzającym otrzymały w ramach realizacji programu pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Zachęcamy do regularnych badań i dbania o swoje zdrowie. Mammografia jest najbardziej czułym i specyficznym badaniem w zwalczaniu raka piersi. Pozwala na wykrycie zmian, których nie można zaobserwować podczas samokontroli piersi, a wcześnie wykryty nowotwór umożliwia natychmiastowe, skuteczne leczenie oraz daje niemal 100 % gwarancję powrotu do zdrowia.

W przypadku wykrycia nieprawidłowości udział w programie zapewnia szybką ścieżkę diagnostyki i leczenia. Dzięki stałemu monitoringowi usprawniamy kontakt z placówkami prowadzącymi dalszą diagnostykę i przyspieszamy ewentualne konieczne leczenie.

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 , 22 338 19 60 lub poprzez formularz <http://www.mammo.pl/formularz>. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym prosimy przygotować dowód osobisty.

Na badanie prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z poprzednich mammografii, o ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED. Prosimy o stawienie się na badanie w maseczce ochronnej i w czasie wyznaczonym podczas rejestracji. Więcej informacji na temat mammografii i Programu Profilaktyki Raka Piersi znajdziecie Państwo na stronie [www.mammo.pl](http://www.mammo.pl).

Informacje o innych badaniach z zakresu diagnostyki obrazowej na stronie [www.luxmed-diagnostyka.pl](http://www.luxmed-diagnostyka.pl).

Rejestracja: 58 666 24 44

## Masz 50-69 lat?

Przyjdź na bezpłatną mammografię w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi.



12 kwietnia 2023



Mszana Dolna - przy Urzędzie Gminy  
ul. Spadochroniarzy 6

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia

**MAMMOGRAFIA** *AM*

**LUXMED**  
DIAGNOSTYKA

[mammo.pl](http://mammo.pl)

---

# Ogłoszenie o przetargu

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, położonej w obrębie 3 przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

[Treść ogłoszenia](#)

---

## Studencie złoś wniosek! Aktywny samorząd – Moduł II

Studencie od 1 marca możesz złoś wniosek w ramach programu Aktywny samorząd – Moduł II!

Program Aktywny samorząd umożliwia uzyskanie dofinansowania do wykształcenia na poziomie wyższym.

Więcej informacji [tutaj.](#)

---

**Złoś wniosek w ramach**



# programu “Aktywny samorząd”

## Moduł I

PCPR w Limanowej informuje, że wnioski w ramach Modułu I są przyjmowane od 1 marca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.

W roku 2023 nadal można składać wnioski przez Internet w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW) – bez straty czasu, wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier! [STRONA LOGOWANIA SOW](#)

W 2023 r. osoba niepełnosprawna w ramach Modułu I może starać się o dofinansowanie do:

- oprzyrządowania do samochodu,
- prawa jazdy,
- sprzętu elektronicznego wraz z oprogramowaniem,
- szkolenia komputerowego,
- protezy (co najmniej na III poziomie jakości),
- wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
- skutera inwalidzkiego,
- oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego,
- utrzymanie sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego,
- utrzymanie sprawności technicznej posiadanego wózka elektrycznego lub skutera inwalidzkiego,
- utrzymanie sprawności technicznej protezy (co najmniej na III poziomie jakości)
- kosztów opieki nad osobą zależną.

Więcej informacji [tutaj](#).

---

# Uruchomienie Punktu Zamiejscowego PCPR

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, że od kwietnia br. w budynku Urzędu Gminy Mszana Dolna przy ul. Spadochroniarzy zostanie uruchomiony Punkt Zamiejscowy PCPR.**

W Punkcie będą obsługiwane osoby z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie. Świadczone będą usługi m.in. wydawanie i przyjmowanie wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i ich rozpatrywanie oraz informowanie o przysługujących prawach i uprawnieniach.

Otwarcie Punktu jest wynikiem postulatów mieszkańców terenów zagórzańskich, którzy z powodu dużej odległości do Limanowej mają utrudniony dostęp do ww. usług.

Źródło: [pcpr-limanowa.pl](http://pcpr-limanowa.pl)

---

# **Komunikat dotyczący Wojskowych Targów Służby i Pracy w Limanowej**

Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Krakowie zaprasza w imieniu Ministra Obrony Narodowej do wzięcia udziału w Wojskowych Targach Służby i Pracy.

Po raz pierwszy Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji organizują w 16 lokalizacjach na terenie całego kraju WOJSKOWE TARGI SŁUŻBY I PRACY. To jedyne w Polsce wydarzenie w całości poświęcone promocji nowych form służby wojskowej wprowadzonych ustawą o obronie Ojczyzny. W Małopolsce Wojskowe Targi Służby i Pracy odbędą się w Limanowej – w Limanowskim Domu Kultury, ul. B. Czecha 4, 17-18 marca 2023 r. (piątek – sobota) w godz. 9.00-18.00. Wydarzenie to zostało połączone z przysięgą wojskową żołnierzy Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej, która będzie miała miejsce w sobotę, 18 marca o godz. 10.00 na Rynku w Limanowej.

Targi są kompleksowym sposobem informowania o dostępnych w Siłach Zbrojnych możliwościach rozwoju zawodowego zarówno w kontekście dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej jak również służby zawodowej. Każdy uczestnik będzie mógł osobiście porozmawiać z żołnierzami, studentami uczelni wojskowych, poznać odpowiedzi na nurtujące go pytania dotyczące specyfiki zawodu żołnierza, a także złożyć wniosek o powołanie do Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej lub służby w Wojskach Obrony Terytorialnej.

Osoby zainteresowane służbą w wojsku będą mogły znaleźć kompleksową informację o rekrutacji do Sił Zbrojnych. Obecni podczas targów rekruterzy przedstawią informację jak zostać żołnierzem zawodowym, a także możliwości podjęcia innych rodzajów służby wojskowej, np. terytorialnej lub rezerwy

aktywnej. Zainteresowani pracą na stanowiskach cywilnych w resorcie obrony narodowej również będą mogli zapoznać się z ofertami zatrudnienia w poszczególnych jednostkach i instytucjach wojskowych.

W czasie Targów zaplanowano prezentacje nowoczesnego sprzętu takiego jak przeciwlotniczy zestaw raketowy POPRAD, wyrzutnia raketowa WR-40 LANGUSTA, moździerz samobieżny RAK, czołg Leopard 2A5, pojazdy AERO, wielozadaniowy pojazd kołowy o wysokiej mobilności HMMWV, robot saperski, sprzęt spadochronowy, motocykl VERSUS jak również pokazy dynamiczne działań żołnierzy. W programie przewidziano również występy Orkiestry Wojskowej z Krakowa, pokazy musztry paradnej oraz prezentacje pierwszej pomocy i medycyny pola walki, jak również możliwość skosztowania wojskowej grochówki.

Wojskowe Targi Służby i Pracy to propozycja dla zdecydowanych na służbę wojskową jak i wciąż szukających pomysłu na swoją zawodową drogę.

**WOJSKOWE TARGI SŁUŻBY I PRACY**

17-18 MARCA 2023 | GODZ. 9.00 - 18.00

**ZNAJDZIESZ NAS W LIMANOWEJ  
I W 15 INNYCH MIASTACH W POLSCE**

REC

- POROZMAWIAJ Z REKRUTEREM
- POZNAJ WARUNKI SŁUŻBY WOJSKOWEJ
- POROZMAWIAJ Z PODCHORAŻYMI UCZELNI WOJSKOWEJ
- POKAZ NOWOCZESNEGO SPRZĘTU WOJSKOWEGO
- KONCERT ORKIESTRY WOJSKOWEJ
- POKAZY MUSZTRY I WALKI WRĘCZ
- WOJSKOWA GROCHÓWKA
- QUIZY Z NAGRODAMI

FHD  
00:00:00

Szczegóły znajdziesz na:  
**WWW.WOJSKO-POLSKIE.PL/ZOSTANZOLNIERZEM/**



Info: Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w Krakowie

---

# **Finał II edycji Wojewódzkiego Interdyscyplinarnego Konkursu Filozoficznego „#Sapere Aude#Odważ się być Mądrym!”.**

9 marca 2023 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Wł. Orkana w Limanowej miała miejsce finałowa gala podsumowująca II edycję Wojewódzkiego Interdyscyplinarny Konkursu Filozoficznego pn. „#Sapere Aude#Odważ się być Mądrym!”, którego jednym z Honorowych Patronów był Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W wydarzeniu uczestniczyli Patroni Honorowi Konkursu oraz goście: Małopolski Wicekurator Oświaty Halina Cimer, Dyrektor Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Dariusz Styrna, Starszy Specjalista do Spraw Oświaty Ewa Włodarczyk, wizytator Kurii Diecezjalnej w Tarnowie ks dr Jakub Kuchta, Kierownik Kierunku na Wydziale Filozoficznym UPJP II dr Jakub Synowiec, Kustosze Bazyliki MBB w Limanowej ks. prałat dr Wiesław Piotrowski, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Starosta Myślenicki Józef Tomal, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Wójt Gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek, Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi Jacenty Musiał. Nieobecna podczas uroczystości Urszula Nowogórska- poseł na Sejm RP przesłała gratulacje finalistom i laureatom online z Sejmu

W trakcie swoich wystąpień goście podkreślali niezwykłą wartość i ideę konkursu #Sapere Aude#Odważ się być Mądrym!”.

inspirującego uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do krytycznego myślenia i poszukiwania fundamentalnych wartości humanistycznych. Młodzież aktywnie włączyła się w inicjatywę, wykazując dojrzałość myślenia oraz kreatywność w tworzeniu swoich prac.



Uczestnicy konkursu wybierali do twórczego czyli wizualnego, literackiego lub też naukowego rozważenia jeden z czterech tematów. W tym roku wśród proponowanych zagadnień było rozważenie problemu relacji filozofii i wiary, nawiązując do myśli Edyty Stein; refleksja nad odpowiedzialnością za słowo i związaną z tym etyką zawodu influencera; a także zastanowienie się nad ważkim problemem, zwłaszcza w kontekście współczesnego świata, czyli odpowiedzialnością za przyszłe pokolenia. Dla umysłów ścisłych inspirującym z pewnością było zagadnienie: czy matematyka to tylko liczenie?

Do etapu wojewódzkiego Konkursu Filozoficznego zgłoszonych zostało ponad sto prac z 37 szkół. Najpopularniejszą formą wybieraną przez Uczestników były prace wizualne i eseje. Komisja Konkursowa wysoko oceniła poziom. Wsparciem dla autorów prac był cykl wykładów wygłoszonych online przez pracowników Uniwersytetu, które stanowiły integralną częścią konkursu.



Komisja Konkursowa dokonując oceny prac zgłoszonych w etapie szkolnym, wybrała laureatów oraz przyznała następujące wyróżnienia II Wojewódzkiego Interdyscyplinarnego Konkursu Filozoficznego #”Sapere Aude!”- Odważ się być Mądrym# w poszczególnych kategoriach:

Szkoła Podstawowa, klasy IV-VI:

- I. Marcelina Cichorz klasa VI, Zespół Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej (opiekun merytoryczny- Ewa Ślaga).
- II. Agnieszka Dziadoń klasa V, Szkoła Podstawowa w Zawadce (opiekun merytoryczny- Renata Ślimak- Frys)
- III. Wiktoria Bierowiec klasa V, Szkoła Podstawowa Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej (opiekun merytoryczny- Bożena Strama- Drąg).
- IV. Artur Natkowski klasa V, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Szyku (opiekun merytoryczny- Agnieszka Natkowska).
- V. Franciszek Lebiest klasa VI, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła w Myślenicach (opiekun merytoryczny- Ewa Marcowska).

Wyróżnienia:

Aleksandra Garbacz klasa V, Szkoła Podstawowa w Tymbarku (opiekun merytoryczny- Pani Urszula Duda).

Natasza Liszka klasa V, Szkoła Podstawowa nr 14 im St. Jaracza w Tarnowie (opiekun merytoryczny- Marta Jarmuła).

Oliwia Łacna klasa VI, Zespół Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej (opiekun merytoryczny- Ewa Ślaga).

Wojciech Wojtas klasa VI, Zespół Szkoły i Przedszkola w Łostówce (opiekun merytoryczny- Monika Antosz- Grodzicka).

Stanisław Dudzik klasa V, Zespołu Szkół i Przedszkola w Łostówce (opiekun merytoryczny- Bożena Dudzik).

Milena Wesołowska z klasy V Zespół Szkolno- Przedszkolny w Maszkienicach (opiekun merytoryczny- Joanna Janik).

XueBin Wu klasa VI, Szkoła Podstawowa w Tymbarku (opiekun merytoryczny- Jowita Janik).

Nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty dla najmłodszego uczestnika Konkursu została uhonorowana Agnieszka Dziadoń z klasy V, Szkoły Podstawowej w Zawadce.

Szkoła Podstawowa, klasy VII- VIII

Kategoria wizualna:

I. Amelia Styblińska klasa VIII, Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej (opiekun merytoryczny- Katarzyna Florek)

II. Aleksandra Szubryt klasa VIII, Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej (opiekun merytoryczny- Katarzyna Florek)

III. Dawid Nowak klasa VII, Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej (opiekun merytoryczny- Marta Sochacka)

Wyróżnienie

Patrycja Kordeczka klasa VIII, Szkoła Podstawowa w Zawadce (opiekun merytoryczny- Renata Ślimak- Frys)



Emilia Składanowska klasa VIII, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Szyku (opiekun merytoryczny- Agnieszka Natkowska)

Nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty została uhonorowana Amelia Styblińska z klasy VIII, Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej.

#### Kategoria literacka

- I. Weronika Paluszek klasy VIII, Szkoła Podstawowa Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej. (opiekun merytoryczny- Bożena Strama-Draż)
- II. Martyna Smaga klasa VIII, Szkoła Podstawowa w Tymbarku (opiekun merytoryczny- Katarzyna Śmiech)
- III. Aleksandra Smoleń klasa VIII, Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcinie (opiekun merytoryczny- Urszula Wiewióra)
- IV. Patrycja Wilczek klasa VIII Szkoła Podstawowa Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej (opiekun merytoryczny- Bożena Strama-Draż).
- V. Aleksandra Kościsz klasa VIII, Szkoła Podstawowa w Tymbarku (opiekun merytoryczny- Marta Florek)

Nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty zostały uhonorowane Weronika Paluszek klasy VIII, Szkoły Podstawowej Zespołu Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej i Martyna Smaga z klasy VIII, Szkoły Podstawowej w Tymbarku .

#### Kategoria ESEJ/Rozprawka

- I. Julia Łabuda– klasa VIII, Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej (opiekun merytoryczny- Katarzyna Florek)
- II. Julia Derłaga– klasa VIII Zespół Szkolno- Przedszkolny w Dębnie (opiekun merytoryczny- Piotr Marecik)
- III. Julia ŁATA– z klasy VIII Katolickiej Szkoły Podstawowej im Jana Pawła II w Skawinie (opiekun merytoryczny- Ewa Kędziora)

#### Wyróżnienia

Emilia Atłas– klasa VII, Szkoła Podstawowa w Tymbarku (opiekun merytoryczny- Marta Florek)

Anna Nowak– klasa VIII, Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wróblowicach (opiekun merytoryczny- Agnieszka Łazarek)

Nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty została uhonorowana Julia Łabuda z klasy VIII, Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej

Szkoła Ponadpodstawowa

Kategoria wizualna:

- I. Oliwia Ogórek – klasa IV, Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych nr 10 im Mikołaja Kopernika w Kętach (opiekun merytoryczny- Jolanta Kruczałak)
- II. Sarah Donatowicz z klasy 1 Zespołu Szkół im Ojca św. Jana Pawła II w Niepołomicach (opiekun merytoryczny- Sylwia Galas)
- III. Mateusz Lach z klasy 1 Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół Mechaniczno- Elektrycznych im Mikołaja Kopernika w Kętach (opiekun merytoryczny- Jolanta Kruczałak)
- IV. Izabela Nowak z klasy 1 Zespołu Szkół im Ojca św. Jana Pawła II w Niepołomicach (opiekun merytoryczny- Sylwia Galas)

Wyróżnienie

Izabela Talar – klasa IV, I Liceum Ogólnokształcące im Wł. Orkana w Limanowej

Nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty została uhonorowana Oliwia Ogórek z klasy IV, Zespołu Szkół Mechaniczno- Elektrycznych nr 10 im Mikołaja Kopernika w Kętach

Kategoria literacka

- I. Zuzanna Sus– klasa I, I LO im. Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie (opiekun merytoryczny- Grażyna Potępa)
- II. Hanna Wojciechowska klasa I, I LO im Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie (opiekun merytoryczny- Grażyna Potępa)
- III. Wiktoria Ciaś z klasy 1 Zespołu Szkół Ekonomiczno-Chemicznych z Trzebini (opiekun merytoryczny- Patrycja Gąsiorowska)

Nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty została uhonorowana Zuzanna Sus z klasy I, I LO im. Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie

Kategoria esej / rozprawka

- I. Magdalena Florek z klasy III, I LO w Limanowej (opiekun merytoryczny- Grzegorz Kuziel)
- II. Julita Zawadzka z klasy IV, Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 w Krakowie (opiekun merytoryczny- Zofia Malinowska)
- III. Marta Waksmundzka z klasy I, II LO w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 im św. Jadwigi w Nowym Targu (opiekun merytoryczny- Katarzyna Buchinger- Janasz)

Nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty została uhonorowana Magdalena Florek z klasy III, I LO w Limanowej

Nagrody specjalne Wojewody Małopolskiego dla Laureatów z najbardziej odległych miejsc od Limanowej otrzymali:

Julia Derłaga z Dębna

Wiktoria Ciaś z Trzebini

Julia Zawadzka z Krakowa

Serdecznie gratulujemy uczestnikom i laureatom!



Podczas gali wykład pt. „Księga Rodzaju a teoria ewolucji” wygłosił Ks. prof. dr hab. Wojciech Grygiel – prodziekan ds. naukowych i współpracy z zagranicą Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Oprawę artystyczną wydarzenia zapewnili członkowie Amatorskiego Szkolnego Koła Artystycznego. Ocenę Wojewódzkiej Komisji Konkursowej i wyniki konkursu przedstawili pomysłodawcy Konkursu Anna Trojanowska oraz dr Jakub Synowiec.

---

## **XXXII sesja Rady Powiatu Limanowskiego**

**14 marca 2023 r. odbyła się XXXII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego.**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Józef Pietrzak oraz zwrócił się do radnych o odmówienie modlitwy w obronie dobrego imienia Jana Pawła II i jego dorobku. Na posiedzeniu wśród zaproszonych gości obecna była pani poseł Urszula Nowogórska. Następnie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami. W dalszej części obrad Radni podjęli uchwałę



w sprawie harmonogramu prac Rady Powiatu oraz stałych Komisji Rady na rok bieżący.

Jeden z punktów obrad dotyczył udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze powiatu limanowskiego. W 2023 roku dotacją objęte zostały następujące podmioty:

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach, na prace obejmujące odsłonięcie i pełną konserwację polichromii kaplicy płd. w kościele pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach – 30.000 zł;
2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jodłowniku na prace konserwatorskie przy ołtarzu bocznym pw. MB Nieustającej Pomocy w kościele pomocniczym pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jodłowniku – 30.000 zł;
3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława i Św. Barbary w Szyku na prace konserwatorskie przy zabytkowej chrzcielnicy w kościele pw. Św. Stanisława i Św. Barbary w Szyku – 15.000 zł;
4. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej na prace konserwatorskie przy prospekcie organowym w kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej – 30.000 zł;
5. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydłnej na prace konserwatorskie polichromii chóru (balkonu muzycznego) wraz z 5 kolumnami w kościele pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydłnej – 30.000 zł;
6. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcynie na prace konserwatorskie przy ambonie w kościele pw. św. Antoniego Opata w Męcynie – 30.000 zł;
7. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Dobrej na remont kamiennej posadzki IV etap w kościele pw. śś. Szymona i Judy w Dobrej – 15.000 zł;
8. Fundacja Sztetl w Mszanie Dolnej na sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich, wykonanie dokumentacji konserwatorskiej oraz prace restauratorskie na cmentarzu żydowskim w Mszanie Dolnej – 20.000 zł.

W latach 2014 – 2023 Rada Powiatu Limanowskiego udzieliła dotacji na łączną kwotę 1.476.000 zł.

Kolejno Rada Powiatu podjęła uchwałę określającą rodzaje zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczone zostaną środki finansowe przyznane Powiatowi Limanowskiemu przez PFRON. Środki otrzymane z Funduszu na realizację powyższych zadań wynoszą 3 545 370 zł, w tym 1 661 760 zł stanowi zobowiązanie dotyczące działalności WTZ. Pozostała kwota 1 883 610 zł została podzielona na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej – 70 000 zł i społecznej 1 813 610 zł. 1 110 000 zł przeznaczone zostanie na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych tj. wózki inwalidzkie, protezy, balkoniki i aparaty słuchowe. Kwota 538 462 zł wydana zostanie na likwidowanie barier technicznych, architektonicznych i w komunikowaniu się. Zaplanowany jest zakup np. podnośników transportowych, łóżek pielęgnacyjnych, wyposażenia łazienki oraz wykonanie podjazdów i wymianę drzwi na szersze dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim i za pomocą balkonika. Planowane jest również dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych w kwocie 151 148 zł, sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 14 000 zł. Natomiast na podjęcie działalności gospodarczej zarezerwowano kwotę 60 000 zł a na organizację stażu – 10 000 zł.

Na koniec Radni zapoznali się z informacją o działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego. XXXII Sesję Rady Powiatu Limanowskiego zakończyły wnioski i oświadczenia Radnych.



